GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2015 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)
EGRESOS

CONCEPTO APROBADO  AMPLICACIONES  MODIFICADO

(REDUCCIONES)

1 2 3=(1+2)

PROGRAMAS
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y
PRIVADO O ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
SUJETOS A REGLAS DE
OPERACION
OTROS SUBSIDIOS

DESEMPERNO DE LAS FUNCIONES
PRESTACION DE SERVICIOS

PUBLICOS 1,829,670.83 1,010,483.40 2,840,154.24

PROVISION DE BIENES PUBLICOS
PLANEACION, SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DE POLITICAS

PUBLICAS 6,504.81 1,632.77 8,137.59

PROMOCION Y FOMENTO
REGULACION Y SUPERVISION
FUNCIONES DE LAS FUERZAS
ARMADAS (UNICAMENTE
GOBIERNO FEDERAL)
ESPECIFICOS

PROYECTOS DE INVERSION

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
APOYO AL PROCESO
PRESUPUESTARIO Y PARA
MEJORAR LA EFICIENCIA

APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y
AL MEJORAMIENTO DE LA

GESTION 9,377.92 3,019.91 12,397.83

OPERACIONES AJENAS
COMPROMISOS

OBLIGACIONES DE
CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION
JURISDICCIONAL

DESASTRES NATURALES
OBLIGACIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES
APORTACIONES A LA SEGURIDAD
SOCIAL

APORTACIONES A FONDOS DE
ESTABILIZACION

APORTACIONES A FONDOS DE
INVERSION Y REESTRUCTURA DE
PENSIONE

PROGRAMAS DE GASTO
FEDERALIZADO (GOBIERNO
FEDERAL)

GASTO FEDERALIZADO

PARTICIPACIONES A ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
COSTO FINANCIERO, DEUDA O
APOYO A DEUDORES Y

AHORRADORES DE L 193,415.12 - 193,415.12

ADEUDOS DE EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO 2,038,968.69 1,015,136.09 3,054,104.78

DEVENGADO

1,550,897.07

6,990.87

6,887.50

144,162.31

1,708,937.75

PAGADO

5

1,408,989.04

5,913.27

6,837.89

144,162.31

1,565,902.51

SUBEJERCICIO

6=(3-4)

1,289,257.16

1,146.72

5,510.34

49,252.81

1,345,167.03



